
SHOQERIA '' T ECHNO-ALB " SH P K

Nr roBILANCIT VITI

2614'

VITI

2A!3;',AKTIVET
I Aktivet AfatshkurtEra 2,748,883 3,039,964

1 Aktive monetare 2,748,883 3,039,964

, Derivative dhe aktive te mbajtura p€r tregtim
Totali 2

3 Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra

(i) LIo gari/Kdrke s a tij arkijtueshme II 7,953,793 8,738,286

(ii) Llogari/Shteti TVSH e zbritshme

(iii) Ltogari/Kdrkesa td tj era ti qrkdtueshme(T AT.F ITIM)

(i") Llogari/Kdrkesa td tjern td orkijtueshffie furnitor)
Totali 3 10,702,676 \1,778,250

4 Inventari
(i) Ldnddt e pnra

(ii) Materiale te tjera

(iii) Prodhim ne proces

(iv) Mallra pdr rishitje

(") P ar np nge s at p€r furnizhne
Totali 4

Aktivet biologj ike af atshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura p€r shitje
n Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali aktive afatshkurtera ( I ) 10,702,676 11,778,250

II Aktivet afatgjata

1. Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesdmarrje td tjera nd njdsi td kontrolluarn

(ii) Aksione dhe inaestime td tjera nd pjesdmaruie

(iii) Aksione dlrc letra td tiera nrc alerrj

(i") LIo gari/Kdrkes s tti arkd tue shme afat gj nta

Totali 1.

2 Aktive af atgj ata materiale

(i) Tokn

(ii) Nddrtesa

(iii) Makineri dlrc pajisje

(iv) Miete transporti III 882,507 7,703,1.26

(v) Aktiae td tjera afatgjata mqteriale

Totali 2 882,501 '1,L03,126

J Aktivet Bioloeiike afatgiata
4 Aktivet afateiata iomateriale

Emri i mird
(ii) Shp enzime t e zhuillimit

Alz+izn 16 +iovn nfnfoinfn iomnfprinlp
Totali 4

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive t€ tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 882,501 L,1o3,126

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 1'1.,585,177 12,887,376



SHOQERIA '' T ECHNO.ALB '' SH P K

vtTt2014 VITI2013:

I DETYRIMET Afatshkurt€ra

1 Derivativ6t
, Huamarrjet
(i) Huat dlrc obli gacione t afatshkurtr a

(ii) Kthimet/rip agesat e hu(rce nfatgj ata

(iii) Bono tii konaertueshme

Totali 2
J Huat dhe parapagimet

(i) Td pagueshnte ndaj furnitoriae IV 8,050,892 8,1-03,752

(ii) Td pagtLeshnte ndal punonjdsae

(iii) D ehlrime tatimore (S IG.S H O Q,T AP,T V SH,DH/201 4)
V 1)7 )7) 308,594

(iv) Hua td tjera(Diaident per tu paguar) VI 1,781,927

(v) Detyrimete tjera

Totali 3 9,960,091 8,412,346

4 rantet dhe t€ ardhurat e shWra

5 Provizionet af atshkurtra
Totali detyrime afatshkurtra (I) 9,960,091 8,41,2,346

II DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgjata nga individ
(i) Hua, bono dlrc detyrinte nga qiraja fnancinre
(ii) Bonot e konaertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgSata

(i) Furnitore per aktive afatgSata financiar

(ii) Huamarrje te tjera

Totali 2

J Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe tE ardhurat e shtyra

Totali i detyr. afatgjata (II)

TOTALI DETYRIMEVE ( I+II) 9,960,09L 9,412,346

TII Kapitali
1 Aksionet e pakic€s ( P.F te konsoliduara )

2 Kapitati i aksionerdve te shoq€ris€ m€md (P.F Konsolid

3 Kapitali aksionar VII 2,100,000 2,100,000

4 Primi i aksionit

3 Nj€sitd ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva stafusore
n Rezerva ligjore VIII 7,958 7,958

8 Rezerva t€ tjera

9 Fitimet e pashpdrndara

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar IX (482,872) 2,36L,O72

Totali i kapitalit (III) '1.,625,086 4,469,030

rorelt I DETYRIMEVE KAPITALIT (I,II,III) 11,585,177 12,881,376



SHOQERIA "TECHNO-ALB " SH.P. K.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

PER PERIUDHEN O1'.OL.2OL4 DERI 31'.12.20L4

Nr PErshkrimi i Element€ve sipas natyr€s viti20T4 viti 2013

L Shitjet neto I 5,760,330 11,,886,949

2 Ie ardhura t€ tjera nga veprimtaritd e shfryt€zimit

4 Mallrat,materialet,sherbimet e konsumuara I 3,424,721. 6,490,078

J Shpenzime te personelit UI 2,600,880 2,3L5,239

rpngat e personelit 2,228,688 1,983,9L8

b.shpenzimet per sigurimet shoqdrore e slrcndet' ?7) 1q) aa4 141
JJIIJZT

6 Amortizimet dhe zhvleresimet IV 220,625 275,782

7 Shpenzime t€ tjera nga veprimtarite e shfrytzimit 184,385

8 fotuti shpenzimeve ngaveprimtaria (4>71 6,246,226 9,265,484

9 Fitimi nga veprimtaria kryesore (1-8) \/ (485,896) 2,62L,465

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit€ e

kontrolluara

1.1_ T€ ardhurat dhe shpenzimetfinanciare nga pjes€marrjet

L2 Id ardhurat dhe shpenzirnet financiare

L2.l Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t€ tjera

financiare afatgjata

12.2 Td ardhurat dhe shpenzimet nga interesat VI 3,024 1,948

12.3 Fitimet( humbjet) nga kurset e kembimit

L2.4 I€ ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare

13 @e financia re (L2.1+/'L2.2+ / -12.3+/ -

12.41

3,024 7,948

"t4 Humbja (Fitimi) para tatimit (9-13) VII (482,872) 2,623,4L3

15 3hpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 262,341

t6 Humbia(Fitimi) neto e vitit financtar(14-15) vlll (482,8721 2,361,072

Administratore

NATASHA SALI



SHOQERIA '' TECHNO.ALB ''SH.P.K.
TIRANE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE MBYLLUR ME 31 .12.2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte
Mbyllur me31.12.2014

Periudha
Ushtrimore2014

Periudha
Ushtrimore2013

A Fluksi monetar nga veprimtaritd e shfrytEzimit
Mjetet monetare (MM) td arketuara nga klient€t 7,696,999 9,381,575

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 7,540,956 5,985,241

MM te ardhura nga veprimtarit€

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin ipaguar l07,l0g
MM neto nga veprimtarirc e shfrytdzimit 48,933 3,396,334

B Fluksi monetar nga veprimtaritd investuese

Blerja e njesise s€ kontrolluar X minus parate e Ark6luara

Blerja e aktiveve afatgSata materiale

T€ ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar 3,024 r,948
Dividendet e arketuar

MM neto te pdrdorura n€ veprimtarite investuese 3,024 1,948

C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
T€ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Td ardhura nga huamarrje afatshkurtra

Pagesat e detyrimeve te huamarrjes

Dividende te paguar 343,039 802,435
MM neto e pdrdorur n€ veprimtaritri financiare (343,038) (802,435)

Rritja/r€nia rieto e mjeteve monetare (291,081) 2,5950947

Mjetet monetare n€ fillim tE periudh€s kontabdl 3,039,964 444,117

Mjetet monetare nd fund t€ periudhEs kontabdl 2,749,993 3,039,964

Adminishatore

NATASHASALI



SHOQERIA "TECHNO.ALB "SH.P.K.

PASQYRA E LEVIZJEVE NE KAPITALIN NETO ME 31.12.2014

Kapitali

aksionar

Primi i

aksionit

Aksione te

thesarit

Rezerva
ligjore

statusore

Fitimi/Humbja

pashperndare Totali

7,95t

-tttml neto per perluonen KonlaDel vl I

2012 6,81f 6,81t

)ividenddt e
)aguar (884,777 t884,777',,

lmetim i kapitalit aksionar

i.ritje e rezereves ese kapitalit

\ksione t€ thesarit td riblera

2,100,00( 2,1',i'4,77t

-lllml nelo per perluqnen Kolltauel vll
2013 2,36',1,072 2,361,07i

)ividend€t e
)aguar (6,818' (6.818

=metim i kapitalit aksionar

R.ritje e rezereves ese kapitalit

\ksione te thesarit tri riblera

Pozicioni mE 31 Dhjetor 2013 2,100,00( t:': ,f;sst

Humbja neto per perluonen Konlaoel vl
2014 (482,872 (482,872

Dividendet e
paguar (2,361,072 e361.072

Emetim i kapitalit aksionar

lritje e rezereves ese kapitalit

\ksione tE thesarit te riblera

i

Administratore



SHENIME SHPJEGUESE

MBI PASQYRAT FINANCIARE VITI USHTRIMOR 2014

SHOQERIA''TECHNO.ALB'' SH.P.K.

I.T€ dh6nat e shoqEris€

Shoq€ria "TECHNO-ALB"shpk eshte regjistruar ne Rregiistrin Tregtar si person juridik me vendim t€

Gjykates s€ Shkall€s Par€ Tiran€ Nr.38550 date 14.06.2007 , dhe jane rregjistruar ndryshimet me

aplikim n€ Qendr€n Komb€tare t€ Regjistrimit (QKR).

P€r regjim fiskal esht€ e regjistruar me NIPT K71822006R .

Veprimtaria e saj rregullohet sipas tigfit" P€r Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" , ligfeve t€ tjera n€

Shqiperi n€ fuqi , dhe statutit te saj.

Kuadri ligjor.
II. Kuadri kontab€l i aPlikuar

. Kuadri ligjor : Pasqyrat financiare jane hartuar n€ mbeshtetje te Ligjit Nr.9228

datl 29 .0 4 .200 4 "P Er ko ntabi I itetin dhe Pasqyrat Financiare"

o Kuadri kontab€l : Pasqyrat Financiare p€r ushtrimin}}l4 jane hartuar n€ pajtim

me parimet e p€rcaktuara n€ Standartet Komb€tare t€ Kontabilitetit.

o Baze e pergatitjes se P F : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK2) ,

. Parimet e perdorura per hartimin e Pasqyrave Financiare jand sipas SKK 2.

III. Politikat dhe vlerdsimet kontabdl jane zbatuar ne pajtim me S.K.K.

o Vleresimi fillestar e AAM eshte bere me kosto ( SKK5) dhe te metejshme me kosto te

amortizuar,

o Per llogaritjen e amortizimit eshte percaktuar metoda e mbi bazen e vleres se mbetur, me

norma amortizimi si ato te sistemit fiskal.

o Transaksionet ne monedhe te huaj jane perkthyer ne monedhen vendase me kursin e kembimit

respektiv sipas Bankes se Shqiperise .

IV.Informacione p€r zErat e Pasqvrave Financiare

IV. Aktivet afatshkurtera

(I).Aktivemonetare 2748 883 lek6, pasqyrojne gfendjet nefundt€vitit ne llogarite bankarene

leke .

Gjendjet e mjeteve monetare n€ monedhe te huaj jan€ vleresuar ne daten e mbylljes s€ bilancit me

kurset e Bank€s s€ Shqiperis€ ne fund periudhe .

I.3Aktive t€ dera financiare afatshkurtera 7 953 793 lekd , p€rfaqsojn€

(ll). Ltogari / Klienta kerkesa td ark€tueshme 7 953 793 lek€ pasqyrojnd fatura dhe situacione te

l€shuara por te pa ark€tuara nga klientet deri n€ dat€n e mbylljes sd bilancit, nga t€ cilat Keshilli I

Ministrave/Kryeministria 6 809 626 leke, Bashkia Tirane 248 358 leke,Bashkia Fier 132'000 Leke etj

II.2. Aktive afatgjata materiale 882 501 lek€ , perfaqsojne

Aktive afat gtratamateriale Mjete trasporti vleresuar me vleren kontabel giithesej 882 501 Leke(Vlera

Fillestare e AQT 3 636 455 -2 753 954 Amortiz I akumuluar) .Gjate viti2014 nuka ka patur as shtesa

dhe as pakesime te mjeteve te transportit.



Aktive afatgSata materiale n€ Bilanc jane p€rfshir€ me vler€n kontab€l ,( Koston e marrjes mlnus

amortizimin e akumuluar) sipas SKK 5 .

perberja , vlera fillestare , amortizimi i akumular ,amortizimi vjetor , shtesat dhe paksimet , dhe vlera

kontabel per vitin 2014 sipas grupeve jane paraqitur ne Pasqyren e Aktiveve Afatgjata Materiale

bashkelidhur Pasqyrave Financiare'

Vler€simet dhe pasqyrimet ne pasqyrat financiare jan€ berd ne pajtim me SKK 5 dhe 2 .

Amortizimi esht€ llogaritur ne perputhje me ffegullat dhe normat fiskale t€ p€rcaktuara n€ Ligiin "Pdr

Tatimin mbi t€ ardhurat "i ndryshuar.

DETYRIMET
I.D efyrimet afatshkurt€ra
I.3. Hua dhe parapagime , ne bilanc 9 960 091 lek6 , pasqyrojne

GD te pagueshme ndaj furnitor€ve afatshkurt€r p€r fatura blerje e

dat€n e bilancit , vlet€suar me vleren e drejte 8 050 892 leke

(V) detyrime tatimore 127 212 leke ,nga t€ cilat :

o Detyrime per sigurime shoqerore e sh€ndetsore .....'.'51

sherbime t€ pa paguara deri ne

812leke,

467 lek€o Detyrime p€r T A P
o Detyrime TVSHepagueshme.....'..'. ......66 993 lek€

(vI) Divident te pa terhequr nga orlaku i vet€m p€r 1 781 927 lek€ :

III. Kapitali.

(Vll).Kapitali aksionar nuk ka pesuar ndryshime nga viti i kaluar dhe rezulton te jete 2 I00 000 leke .

(y1II) .Rezerva ligjore nuk ka pesuar ndryshime nga viti i kaluar dhe rezulton te jete 7 958 leke.

(IX) Humbja e vitit ushtrimor 2014 pasqyron vleren neto te humbjes te llogaritur n€ Pasqyr€n e te

ardhurave dhe shpenzimeve dhe ka ardhur si rezultat i mospasjes pune.

Ndersa Fitimi Neto I realizuar ne vitin 2013, eshte caktuar p€r divident 2 361 072 , nga ku 6shte

llogaritur dhe paguar tatim mbi dividentin 236 I07 leke '

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

(l) .shitjet neto p€r 5 760 330 lek6, jane rcalizuar ne aktivitete si vijon :

o Te ardhurat nga shitja e produkteve I 679 167 lekd

o Te ardhura nga sh€rbime pastrimi 4 08I 162 leke

(lI). Mqterialet dhe sherbimet e konsumuara 3 424 721 leke , pasqyrojne

kostot e materialeve t€ para e ndihmese , te funnitura e td sherbimeve per realizimin e te ardhurave te

sh€nuara n€ pik€n 1 , si per produkte, situacione pastrimi , te grupuara si vijon :

o Kosto materile e sherbime te perdorura 1 561 597 leke,

t 633 137 lekE,te



. Siguracione per mjetet,sig.oferte,sig.prone

o Sh€rbime ekspertiza, noteri, ed

. Sherbime bankare

o Taksa Vendore

o Taksa Regjistrimi e kolaudimi makinat

o Taksa te tjera 9tatim fitimi 2013)

. Gjoba policia rrugore,tatimet

o Tatimi mbi fitimin 15 %

. Humbja neto ( -482872 - 0)......

40 442 lek€,
20 000lek€

20 019leke

85 120 lek€

42 019lek9

18 234 leke

4 153 lek€

(lll).Kostot e pun€s 2 600 880 leke perbehen mga

- shpenzimet per paga 2 228 688 leke ,

pagat ne shpenzime jane perfshire per pagen bruto sipas liste pagesave dhe jane llogaritur sipas

niveleve t€ percaktuarane aktet ligiore e n€n ligjore

- Shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetsore......... 372192 leke.

Kontributet per Sigurimet jane perfshire ne shpenzimet p€r ate pjese q€ paguan pun€dhen€si,

dhe jane llogaritur mbi pagen bruto ne kufijte e pages minimale te punes , dhe pages maksimale te

sigurimit.
(lY). Amortizimi 220 625 leke eshte llogaritur n€ p€rputhje me udh€zimin "Per tatimin mbi te

ardhurat.

o Amortizim mjete transporli eshte llogaritur me 20 % mbi vleren e mbetur(l 103 126 *20%)

sipas rregullave fiskale per Shumen 220 625lekl

(Vl).Shpenzime financiare per 3 024 Leke ,perfaqsojne T€ ardhura nga interesat bankare .

o Totali i te ardhurave rezulton ........ 5 763 354 leke ,

o Totali i shpenimeve rezulton ......' 6 246 226 leke.

o Humbja para tatimit i llogaritur rezulton - 482 812 leke

o Shpenzime te pa njohura per efekte fiskale

rezultojne .. 4153

o Humbja para i tatimit rezulton ....... -478 719

0

- 482 872

leke

leke

leke

leke

Shpenzimet e pa njohura perllogaritjen e tatimit mbi fitimin , rezultojne si vijon :

- Gjoba dhe kamate vonesa te paguara per Tatim Taksat 4153 leke,

pasqyra e fluksit te parase dhe Pasqyru e LEvizjeve n€ Kapital , jane hartuar ne p€rputhje me SKK

Tiran€, m€ 20 Mars 2015


